
Stanovy
"Subregion Velké Dářko - zájmové sdružení právnických osob"

I.

Název a sídlo
Název: Subregion Velké Dářko - sdružení právnických osob (dále jen sdružení)
Sídlo: Škrdlovice 
Adresa: Škrdlovice 48, 592 21

IX.
Předmět činnosti

Předmětem Činnosti je spolupráce členských obcí v oblasti sociální péče, péče o vzhled a čistotu obcí, zabezpečování 
dodávky pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod, zabezpečování komunálních služeb, podpora rozvoje 
cestovního ruchu a řešení dopravní obslužnosti území, ve vymezených katastrálních územích-spravováných členskými 
obcemi.

III.

Majetkové poměry
1. Majetek sdružení je tvořen základními vklady členských obcí
Obec Cikháj 
Obec Karlov 
Obec Radostín 
Obec Světnov 
Obec Škrdlovice 
Obec Vojnův Městec

1.000,-Kč 
1.000,-Kč 
1.000,-Kč 
1.000,-Kč 
1.000,-Kč 
1.000,-Kč

2. Vklady jsou splatné do 15 dnů po zápisu do registru sdružení.
3. Členové sdružení platí roční Členské příspěvky. Členské příspěvky se poukazují po vstupu do sdružení na základě 
předložené faktury v předepsané lhůtě splatnosti na účet sdružení. Výši Členských příspěvků na další nadcházející 
kalendářní rok stanoví valná hromada.
3.Vložené a poskytnuté finanční prostředky', jiné věci a hodnoty se stávají majetkem sdružení. Mohou být použity'jen k 
realizaci předmětu činnosti sdružení, jak je vymezeno v těchto stanovách.

IV.
Hospodaření sdružení

1. Sdružení sestavuje svůj rozpočet a hospodaří podle něj. Rozpočet je sestavován na příslušný kalendářní rok a 
vyúčtování výsledků hospodářem se provádí do 3 měsíců po skončení kalendářního roku,
2. Sdružení vede účetnictví o stavu a pohybu majetku, o svých příjmech a výdajích a finančních vztazích k rozpočtům 
členských obcí.
3. Návrh rozpočtu a vyúčtování hospodaření za uplynulý kalendářní rok musí být předloženo členským obcím nejméně 
30 dnu před projednáním na zasedáni valné hromady sdružení, aby se k němu členské obce mohly vyjádřit. Připomínky' 
k návrhu rozpočtu a vyúčtování hospodaření za uplynulý rok mohou obce uplatnit písemně ve stanovené lhůtě, nebo 
ústně na zasedáni valné hromady sdružení.
4. Uzavřít smlouvu o dílo lze vždy jen po předchozím výběrovém řízení a to s tím zhotovitelem, který nabídne nejíepší 
podmínky' z hlediska kvality rychlosti a ceny.
5.Sdružení vytváří rezervní fond, jehož příjmem je zůstatek vyúčtování kalendářního roku a rozpočtem určená Částka.
6. O hospodařeni s fondy rozhoduje předsednictvo.
7. Rekonstrukce a investice do společného majetku jsou zpravidla hrazeny z rozpočtu sdružení. Rekonstrukce a 
investice do majetku obcí jsou financovány za spoluúčasti příslušných obcí. Velikost spoluúčastí stanoví pravidla 
investování a financováni, schvalovaná předsednictvem a potvrzovaná valnou hromadou.

V.
Vznik a zánik členství ve sdružení

1. Členství' zakladatelů ve sdružení vzniká podpisem zakladatelské smlouvy. Další člen může přistoupit ke sdružení se 
souhlasem valné hromady. Při vstupu musí nový Člen prohlásit, že přistupuje ke stanovám sdružení.
2. Členství zaniká výpovědí. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet 1 dnem měsíce následujícího po podání 
výpovědi. Nekončí však dříve než posledním dnem měsíce, v němž došlo k úplnému majetkovému 
vypořádání se členem, který podal výpověď.

VI.
Práva a povinnosti členu

1. Každý z členů sdružení je povinen napomáhat podle svých možností činnosti sdružení.
2. Jednotliví členové sdružení mají právu kontrolovat Činnost sdružení a podílet se rovným dí lem na výsledcích jeho 
práce.



X.
Kontrolní komise

1. Kontrolní komise kontroluje veškerou činnost sdružení. Provádí roční revizi hospodaření sdružení a provčrku roční 
účetní uzávěrky a kontroluje, zda účetní záznamy jsou řádné vedeny v souladu se skutečností a zda předmět činnosti se 
uskutečňuje v souladu s právními předpisy, stanovami a pokyny valné hromady.
2. Kontrolní komise odpovídá za svou činnost valné hromadě a podává jí zprávu o své Činnosti.
3. Kontrolní komise má tři Členy a volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. Její funkční období je čtyři roky, 
znovuzvolení je možné. Kontrolní komise vykonává svou funkci až do doby zvolení nové kontrolní komise. O zasedání 
kontrolní komise se pořizuje zápis, podepsaný všemi členy kontrolní komise. Při jednání rozhoduje nadpoloviční 
většinou hlasů všech členů. Každý Člen má jeden Idas.

XI.
Zaměstnanci sdružení

1. Počet pracovníků sdružení, jejich pracovní náplň a odpovědnost určuje organizační řád předkládaný předsedou a 
schvalovaný předsednictvem.

xn.
Závěrečná ustanovení

1.Stanovy nabývají platnosti dnem podpisu stanov a účinnosti dnem zápisu do registru sdružení, vedeného u Okresního 
úřadu ve Žďáre nad Sázavou.
2. Změny a doplnění stanov, schválené valnou hromadou sdružení nabývají účinností dnem jejich zapsáním do registru 
sdružení, vedeného u Okresního úřadu ve Žďáře nad Sázavou.
3. Toto znéní stanov bylo schváleno na valné hromadě sdružení, konané dne 14.10.1999

Podpisy:

(ÍK----- '------


